et eius Capitulum declaravit regii pa t rona tus , ideoque ius. eligendi et 

nominandi archipresbyterum aliosque capitulares regi u t r iusque Sici

liae attr ibuit . Quum vero Capitulum collegiale S. Mariae maioris suas* 

hac de re querelas movisset regi Ferdinando, hic, rescripto diei 17 apri

lis 1790, reservata sibi archipresbyteratus collatione, idem Capi tulum 

redintegrandum iussit in possessione eligendi more solito capitulares, 

eosque sibi praesentandi pro regia approbat ione et confirmatione. 

Dein Pius IX, Bulla Imperscrutabili diei 21 aprilis 1860, memora tam 

S. Mariae maioris Collegiatam in cathedralem aeque principaliter metro

politanae Tranensi uni tam erexit, eamque componi statui t 4 dignitatibus 

(i. e. archipresbyteratu, archidiaconatu, primiceriatu et thesaurar i a tu) , 

necnon 20 canonicis ac 12 beneficiatis, s imulque, S. Sedi reservata pr imae 

dignitatis seu archipresbyteratus collatione, pro aliorum canonicatuum 

provisione Archiepiscopo pro tempore Barulensi facultatem indulsit « t res 

« digniores ecclesiasticos viros ex universo clero Barulen. laudato utr ius-

« que Siciliae Regi eiusque legitimis * successoribus praesentandi ut ex 

« iis t r ibus unum nominet, qui ab eodem Archiepiscopo vel per se vel per 

« al ium.. . canonicam institutionem recipiat; quoad vero cetera beneficia, 

« eadem iuxta solitum conferantur nihilque innovetur », Quum autem in 

huius Bullae exsecutionem nonnullae exortae fuerint controversiae prae

sertim circa canonicatuum provisionem, Archiepiscopum inter et Capi

tu lum Barulense quaedam inita fuit conventio ab eodem Pontifice Brevi 

diei 22 augusti 1874 approbata , vi cuius, excepta pr ima archipresbytera tus 

dignitate S. Sedi reservata, « idem Capitulum nominare seu proponere 

« pergat legitimo recognito Regi, in quem Sedes Apostolica rite t r ans -

« lata privilegia huiusmodi agnoverit, idoneam ecclesiasticam personam 

« ex universo Barulensi clero, habita quoad ipsi mar ianae ecclesiae addi -

« ctos rat ione servitii a statutis et consuetudinibus capitularibus prae-

« scripti et facta et iam facultate ex t raneum a civitate virum deligendi, 

« qua tenus id in uti l i tatem et decus ecclesiae cessurum fore in Domino 

« iudicaverit. At vero nominat io quaelibet huiusmodi nullius roboris 

« r e m a n e r e debea t .nec ul lum sortiri valeat effectum donec approbat io 

« accesserit Barulensis Ordinarii , cui iudicium de nominat i idoneitate 

« plene reservatum existat ita ut approbat ione huiusmodi denegata ad 

« alias successive nominat iones huiusmodi Capitulum et canonici prae-

« fati procedere teneantur . Insti tutio autem personae sic propositae ac 

« nominatae semper et libere ad ipsum Barulen. Ordinar ium spectet 

« et pert ineat et ab eodem sive per se sive per alium virum in eccle-
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« siastica dignitate const i tutum ac ab eo rite delegandum concedi 

« debeant . . . ». 

Haec praxis nominandi canonicos Barulenses hucusque servata 

est, nisi quod, quum ob leges eversivas numerus capitularium ad 6 bene

ficiatus et ad 12 canonicos civiliter recognitos, 5 computat is dignita

t ibus, redactus sit, anno 1917 adiuncti fuerunt sola Ordinarii auctori tate 

t res canonici statutari i qui non secus ac ceteri canonici iisdem iur ibus 

f ruuntur ac oneribus tenentur . Et quoniam idem Capitulum, iuxta sta^ 

tuta , art . 29, « ha la cura abituale delle anime, nomina a vita per la 

« cura at tuale quat t ro canonici de gremio Capituli col titolo di canonici 

« coadiutori curati per la Cattedrale e le altre tre Vicarie. La nomina 

« di detti canonci coadiutori non è valida se non viene approvata dal-

« l 'Ordinario, e per le t re Vicarie sarà fatta possibilmente nella persona 

« dei canonici s ta tutar i ». 

Hae 4 coadiutoriae curatae, nempe Cathedralis, S. Sepulcri, S. Ma

riae a Victoria et S. Familiae, nuper a civili auctori tate t amquam verae 

paroeciae recognitae sun t ; Capitulum vero deliberatione diei 25 octo

bris 1920 renunciavit favore Ordinarii cuicumque iuri, si quod haberet , 

praesentandi seu nominandi tres canonicos statutarios, in vicarios seu 

parochos trium ecclesiarum S. Sepulcri, S. Mariae a Victoria et S. Fa

miliae deputandos . Et hodiernus Ordinarius Baruiensis ab hac S. C. 

inter alia petiit et die 1 febr. 1921 obtinuit « che il parroco della Cat-

« tedrale sia un canonico riconosciuto dallo Stato, e che gli altri t re 

« parroci siano canonici s tatutar i con uguali diritti di quelli riconosciuti 

«da l lo Stato . . . ; che i 4 parroci siano canonici perchè parroci, onde se 

« per qualsiasi ragione cessassero di essere parroci, cesserebbero di 

«e s se r e canonici . . .» . 

Hisce generatim praeiactis , ad hodiernam quaest ionem pressius 

quod attinet, addendum est quod Administrator apostolicus Baruiensis 

ut provideret canonicis curatis ecclesiarum Cathedralis et S. Sepulcri, 

mense martio 1920 concursum indixit, cui nomen dederunt qua tuor can

didati, seu sacerdotes Russo, D'Amato, Spera et De Fidio, qui pos t remus 

periculi minor evasit. Iamvero idem Administrator quum censuerit cano

nicatum sta tutar ium cura tum S. Sepulcri esse liberae collationis Ordi

narii , illud sacerdoti Russo, utpote digniori in concursu recognito, statim 

contulit , et reliquit Capitulo facultatem eligendi canonicum cura tum 

Cathedralis inter alios daos candidatos approbatos seu inter D'Amato 

et Spera praetermisso sacerdote De Fidio. Capitulum praetuli t sacer

dotem Spera, eumque die 25 maii 1920 nominavit ad canonicatum qui 

vacaverat die 29 decembris 1918 ob promotionem canonici Pas tore ad 
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qua r t am thesaurar ia tus dignitatem, dum officium curati seu parochi 

Cathedralis vacavit dumtaxa t a die 5 maii 1919 propter obitum sacer

dotis Musti, qui era t simul archidiaconus seu secunda dignitas et paro

chus Cathedralis . Sacerdos Spera obtinuit quidem regium decretum nomi

nationis in canonicum cura tum Cathedralis, sed nondum est consequutus 

eius canonicam insti tutionem et possessionem. 

Par i te r Capitulum Barulense, ut al terum approba tum seu sacer

dotem D'Amato praemio remunerare tu r propter decennale praest i tum 

servitium cooperatoris paroecialis in ipsa Cathedrali , eadem ut supra 

die 25 maii 1920, plenis suffragiis 10 eidem pollicitus est nominationem 

canonicatus primo vacaturi . Vacato autem die 14 august i 1920 canoni

catus per promotionem sacerdotis Scuro ad secundam archidiaconatus 

dignitatem, post b iduum habi tus fuit capitularis conventus, in quo 

sacerdos D'Amato in canonicum electus fuit a tque Ordinario pro appro

bat ione praesenta tus . Quamvis enim ipse ex novem canonicis praesen

t ibus nonnisi quatuor suffragia reportaverit , tamen quintus canonicus 

schedulam vacuam deposuit et alii quatuor a voto sese abs t inuerunt ; ea 

t an tum de causa quod contenderent ad provisionem eiusdem canoni

catus deveniendum non esse nisi pr ius aliis Capituli quaest ionibus 

solutis. 

Verum sacerdos De Fidio, qui in concursu reiectus fuerat, pr ius 

seu die 23 augusti 1920 electionem sacerdotis D'Amato in canonicum, 

et dein die 2 insequentis septembris nominat ionem sacerdotis Spera in 

canonicum parochum Cathedralis Barulensis apud S. Sedem ut nullas 

denuncia v it. 

SYNOPSIS DISCEPTATIONIS. - I. Nullitatem nominationis canonici 

D'Amato ipse praesert im repetit ex defectu maiori tat is suffragiorum, eo 

quod in post rema votatione capitulari diei 16 august i 1920 super 9 capi

tular ibus idem candidatus dumtaxa t 4 vota sibi faventia reporta vit. Ex 

adverso pa t ronus Capituli contendit illa 4 vota a sac. D'Amato reporta ta 

unanimi ta tem in casu praeseferre, quia iuxta canonem 101 Codicis I. C. 

in votis computandis , « demptis votis nullis », ratio habenda t an tum est 

eorum « qui suffragium ferunt », seu votant ium non autem praesen

tium, sicut decernunt etiam Sta tu ta capitularia, artic. 87: « Non avrà 

« valore quella votazione o deliberazione, la quale non abbia ot tenuto 

« il suffragio di metà più uno dei votanti ». 

Nullitatem vero nominat ionis canonici parochi Spera desumit idem 

De Fidio ex eo quod, ob negligentiam Capituli et Ordinarii , collatio 

eiusdem canonicatus devoluta est ad S. Sedem. Dum enim vacatio 
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canonicatus de quo agitur incepit a die 22 decembris 1918, eius provisio 

per electionem sacerdotis Spera nonnisi die 16 august i 1920 effecta est. 

E contrario procurator Capituli sustinet t empus utile 4 mensium, quum 

in casu agatur de canonicatu curam an imarum habente , ex canone 1457 

a die t an tum concursus computandum esse. Iamvero concursus habi tus 

fuit die 32 mart i i 1920, nominat io vero sacerdotis Spera in canonicum 

cura tum die 28 aprilis successivi facta fuit. 

Verius quoad hanc canònici curati Spera electionem cum distin

ctione respondendum videretur, quum in casu officium parochi non sit 

perpetuo adnexum uni canonicatui, quemadmodum constat ex statut is 

capitular ibus et ex facto quod ult imo defunctus canonicus archidiaconus 

officio quoque parochi fungebatur. Hinc quum Capitulo Barulensi tam

quam parocho habitual i in vim canonis 471 § 2 competat ius praesen

tandi actualem vicarium cathedralis, iuxta tenorem canonis 161 trime

stre utile decurrere incepit a die concursus iuxta ci tatum canonem 1457, 

ac proinde valida dicenda videtur deputatio sacerdotis Spera ad officium 

parochi Cathedralis infra dictum tempus facta. At collatio canonicatus 

in casu, quippe qui per se non habeat adnexam curam animarum, 

ideoque concursum non importet , vi canonis 1432 § 3 ad S. Sedem 

devòluta esse videtur. Siquidem Capitulum Barulense ex supposito i u s 

pa t rona tus sibi competente nominare omisit canonicum intra quadri 

mestre ad tramitem canonis 1456, et etiam Ordinarius iure devolutionis 

in t ra sequens semestre iuxta praescr iptum canonis 1458 canonicatum 

ipsum libere conferre neglexit. 

II . Verum gravior eaque elegantior quaestio promota est ex officio 

circa ipsum ius nominandi seu praesentandi canonicos in Capitulo cathe

drali Barulensi , u t rum nempe hoc ius seu privilegium adhuc vigeat post 

Codicis I. C. promulgat ionem, an e contrario ei derogatum sit can. 403 

ita se haben te : «Excep t i s dignitatibus, ad Episcopum pertinet, audito 

Capitulo, conferre omnia et singula beneficia ac canonicatus in ecclesiis 

tum cathedral ibus tum collegialibus, reprobata quavis contraria consue

tudine et revocato quolibet contrario privilegio, sed firma contraria fun

dationis lege et praescripto canonis 1435 ». 

Capituli pa t ronus defensione typis edita totis vir ibus dimicat pro 

huius iuris seu privilegii tuit ione eiusque etiam in praesens existentia. 

Praemisso enim quod iuxta canonem 4 « iura aliis quaesita i temque 

privilegia a tque indul ta quae ab Apostolica Sede.. . concessa in usu 

adhuc sun t nec revocata, integra manent , nisi huius Codicis canonibus 

expresse revocentur », contendit ius nominandi seu praesentandi cano

nicos in casu revocatum non fuisse vi citati canonis 403, qui iuxta 
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ipsum « revoca (eccettuato il caso della legge di fondazione) il privilegio 

« che altri, fuori dell 'Ordinario, abbia di conferire i canonicati, laddove 

« nel caso non si t ra t ta della collazione ma del diritto e privilegio di 

« n o m i n a r e e proporre all 'Ordinario i nuovi canonic i» . Contrariam 

autem interpretat ionem, quam extensivam et impropriam vocat, excludi 

asserit sive a canone 19 quando agitur de iur ibus legitime quaesitis, 

-sive etiam a canone 18 vi cuius « leges ecclesiasticae interpretandae 

sunt secundum propr iam verborum significationem in textu et contextu 

consideratam ». 

Quum praeterea iuxta ci tatum canonem 18 « si lex dubia et obscura 

manseri t , ad locos Codicis parallelos, si qui sint, ad legis finem... et 

ad mentem legislatoris est recurrendum », ¡patrocinator ad can. 1455, 

2393 et praesert im 1471 provocat t amquam ad locos parallelos. Et impri

mis quoniam iuxta ipsum canon 1455 adhuc recognoscit ius au t pri

vilegium praesentandi , nulla ratio suppetere ait cur hoc ius denegetur 

Capitulo Barulensi quod, teste ipso Pio IX in citato Brevi anni 1874, 

« a saeculis veluti compatronum iure fruebatur praesentandi seu pro-

« ponendi legitimo regi idoneam personam, subinde ab archipresbytero 

« mariano, iure proprio, inscio etiam Ordinario, ins t i tuendam ». Addit 

praeterea canonem 2393 expresse admit tere ius eligendi, praesentandi 

et nominandi , idque distinguere a collatione vel a iure conferendi his 

verbis : « omnes qui iure eligendi, praesentandi vel nominandi legitime 

fruuntur , si neglecta auctori tate illius cui confirmatio vel institutio com

petit, officium, beneficium aut dignitatem ecclesiasticam conferre prae

sumpserint , suo iure pro ea vice ipso facto privati maneant ». Denique 

in canone 1471 explicite admitt i ait privilegium praesentat ionis veluti 

dist inctum a titulo seu lege fundationis, q u u m ita s ta tua tur : « Si cui 

Sedes Apostolica sive in concordatis sive extra concordata indul tum 

concesserit praesentandi ad ecclesiam vacantem vel ad beneficium 

vacans, non inde ius pa t rona tus oritur, et privilegium praesentat ionis 

str ictam interpretat ionem pati oportet ex tenore indulti ». 

Ex adverso re t inendum videtur ius nominandi seu praesentandi 

canonicos Capitulo cathedrali Berulensi iam pridem competens, q u u m 

n a t u r a m privilegii induat, a relato canone 403 Codicis fuisse revocatum. 

Per hunc enim canonem in Capitulis sal tem cathedral ibus et collegia

libus videtur conservatum tan tum ius nominandi seu praesentandi au t 

ius pa t ronatus , quod a lege fundationis originem duceret, quocumque 

alio titulo sive consuetudinis sive privilegii excluso. 

Etenim verbum conferre seu collatio dicti canonis 403 ex se importat 

collationem liberam beneficiorum non solum ad exclusionem aliorum 
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collaturum sed etiam ad exclusionem collationis necessariae, quae a 

lege fundationis s ingulorum beneficiorum causa m non habeat . Haec vox 

collatio sine addito sumitur in Codice pro collatione libera (salva semper 

fundationis lege), ex. gr. in canone 396 § 1 : « collatio dignitatum tum 

in Capitulis cathedral ibus tum in collegialibus Sedi Apostolicae reser

vatur » ; et generat im in canonibus collationem beneficiorum respicien

t ibus. E contrario Codex quoties indicare intendit collationem benefi

ciorum necessariam, nunquam ut i tur verbo collatione sine addito sed 

constanter verbis institutione canonica, ex gr. canonibus 148, 149, 332, 

1466, 1467, 1468 et ita porro. 

Nec prae tereundum quod in canone prostant verba audito Capitulo. 

Haec autem auditio Capituli non solum Episcopis onerosa, sed inutilis 

omnino evaderet si collatio de qua in hoc canone, praeter casum legis 

fundationis, esset etiam necessaria, idest ad praesentat ionem seu nomi

nationem patronorum. 

Prae terea mens legislatoris hac de re non videtur dubia, quum eo 

tendat ut Ecclesia plenam acquirat l ibertatem in conferendis beneficiis 

praesert im Capitulorum cathedralium (quorum membra ipsum Episcopi 

senatum consti tuunt) et collegialium. Unica exceptio facta est quoad 

beneficia pa t rona ta ex fundatione seu dotatione, ut, quoad possit, integra 

servetur fundatorum voluntas. Urgetur hoc argumentum ex eo quod, 

praecise, ut videtur, ex consideratione huius can. 403, a Commissione pro 

authent ica Codicis interpretat ione resolutum fuerit p r imum « optionem 

iam censeri prohibi tam etiam ubi viget ex speciali indulto apostolico » 

et postea « hanc prohibit ionem intelligendam esse non solum quoad 

dignitates, sed etiam quoad omnes canonicatus ». 

Res clarior evadit si perpendantur dispositiones quae a Codice sta

tuun tu r in capite de iurepatronatus . Sane, canone 1448 ius pa t ronatus 

definitur « summa privilegiorum, cum quibusdam oneribus, quae ex 

Ecclesiae concessione competunt fundatoribus catholicis ecclesiae, cap-

pellae aut beneficii, vel etiam eis qui ab illis causam habent ». Heic 

uti patet iuspa t ronatus t an tum recognoscitur fundatoribus beneficiorum 

eorumque successoribus, non autem iis qui illud ex consuetudine vel 

privilegio apostolico aut quovis alio titulo repetunt . Idque ad t ramitem 

Concilii Tridentini , cap. 12, sess. 24 de reform.: « Nemo, etiam cuiusvis 

dignitat is ecclesiasticae vel saecularis, quacumque ratione, nisi ecclesiam, 

beneficium aut capellani de novo fundaverit et construxerit , seu iam 

erectam, quae tamen sine sufficienti dote fuerit, de suis propriis et patri

monial ibus boni competenter dotaverit, ius pa t rona tus impetrare aut 

obt inere possit aut debeat ». 

ACTA, vol. XIV, n. 13. — 7-8-92¿. 33 
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Nec valide opponi posse videtur hanc iuris pa t ronatus definitionem 

potius quam iura pa t rona tus consti tuta respicere solummodo consti

tuenda. Nam prae te rquamquod definitiones dan tu r de rebus prout exi

s tun t non autem prout existere possunt , de facto ex canone 1450 « nul

lum pa t rona tus ius ullo titulo constitui in posterum valide potest », a tque 

Episcopi t an tum possunt « fundationem beneficii admittere ea adiecta 

conditione ut beneficium pr ima vice conferatur clerico fundatori vel alii 

clerico a fundatori designato », exclusis proinde in posterum iis qui ab 

ipsis fundatoribus causam habent , secus ac dicitur in relata iuris pa t ro

na tus definitione. 

Nec in contrarium facessere videntur canones 1455, I o , 2393 et 1471 

a defensore Capituli citati. Nam duo priores canones optime ap t an tu r 

iuribus pa t rona tus ex fundatione, exclusis aliis ex consuetudine vel pri

vilegio. Canon vero 1471, prae terquam referri potest ad futura indulta 

peculiari de causa forsan a S. Sede concedenda, intelligendus videtur 

de indultis ex fundatione non autem ex solo privilegio a S. Sede con

cessis; nam ius pa t ronatus , uti patet ex relata eius definitione, per se 

iam non inhaeret ipsi fundationi sed est specialis Ecclesiae concessio. 

Exceptio t amen fieri debet quoad indulta pa t rona tus etiam privilegiati 

in concordatis a S. Sede concessa, quia iuxta canonem 3, « Codicis 

canones initas ab Apostolica Sede cum variis Nationibus conventiones 

nul la tenus abrogant au t iis aliquid obrogant ; eae idcirco perinde ac in 

praesens vigere pergent, contrariis hu ius Codicis praescriptionibus minime 

obstant ibus ». 

Denique quoad Capitulum Barulense non videtur ambigendum agi 

de iure pat ronatus ex mero privilegio, quemadmodum nec ipse patro-

cinator Capituli diffitetur. Aliqua fortasse difficultas oriri posset ex eo 

quod ius nominandi seu praesentandi in casu inni tatur conventione inter 

Archiepiscopum et Capitulum Barulenses inita atque a Pio IX Brevi 

Rationabilia anni 1874 firmata. Sed quum conventio ipsa fundetur in 

privilegio iur ispat ronatus a S. Sede tunc concesso et nunc . revocato, 

cessante fundamento iuridico concessionis pontificiae, et ipsam conven

tionem cessare oportet. Quare, etc. 

RESOLUTIO. - Porro propositis semel et i terum, in plenariis nempe 

Sacrae Congregationis comitiis diei 12 novembris 1921 et 10 iunii 1922, 

dubiis ex officio ita ut sequitur concept is : 

I. An post Codicem iuris' canonici iñ Capitulo cathedrali Barulensi 

adhuc vigere dicendum sit ius nominandi seu praesentandi canonicos 

in casu; 
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IL An nominationes sacerdotis D'Amato in canonicum et sacerdotis 

Spera in canonicum parochum Cathedralis Baruiensis sustineantur in 

casu : 

Emi ac Revmi Pat res , perpensis omnibus, respondendum censuere : 

Ad I. Negative. 

Ad IL Sanat is defectibus, sacerdotes Spera et D'Amato immit tendos 

esse in possessionem respectivi canonicatus, facto verbo cum Ssmo. 

Quas resolutiones Ssmus Dnus Noster P ius div. prov. P a p a XI, 

referente infrascripto Sacrae Congregationis Secretario, approbare digna

tus est. 

I. Mow, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

I 

PROVISIO ECCLESIAE 

Ssmus Dnus Noster decreto S. C. de Prop . Fide, die 21 iunii 1922, 

cathedrali Ecclesiae Mysuriensi praefecit R. P. Mauritium Bernardum 

Despatures, e Seminario Parisiensi ab exteris missionibus. 

II 

NOMINATIONES 

Brevi Apostolico nomina tus est : 

28 iunii 1922. — Vicarius Apostolicus de Brazzaville, R. P. Firmi-

num Guichard, ex Insti tuto a Spiritu Sancto. 

Eadem Sacra Congregatio, decreto diei 15 iulii 1912, renunciavit ad 

suum beneplaci tum R. P. Valentinum Camillum Stappers, O. F. M., 

Praefectum Apostolicum nuper erectae praefecturae de Lulua et Katanga 

centrali. 
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SACEA CONGREGATIO RITUUM 

I 

H I L D E S I E N . 

DUBIA VARIA 

Sacerdos Iosephus Machers, qui pro dioecesi Hildesiensi Directo

rium ecclesiasticum componere debet, de consensu sui Rmi Episcopi, 

sequentia dubia, pro benigna responsione, Sacrorum Rituum Congrega

tioni humili ter subiecit ; n imi rum: 

A) De Festo Patroni principalis eiusque Octava. 

I. Si Missa Pat roni principalis vel saltem Evangel ium non est deter

minatum, licetne diebus infra Octavam necnon in die Octava (secun

dum Rubricas novi Missalis ante Commune unius Martyris et ante 

Missas votivas ad diversa positas) al iam Missam vel aliud Evangelium 

ex eodem Communi sumere a tque in die Festi , an Missam vel Evange

lium pro Festo electum per totam Octavam legere opor te t? 

II . Et si affirmative ad primam partem, licetne in casu etiam Le

ctiones t r ium Nocturnorum Officii ad libitum ex Lectionibus diversis 

eiusdem Communis eligere, observata tan tum regula, quod Missae et 

Officii Evangelium idem esse debet? 

B) De Feriis Rogationum. 

III . In Missa Rogat ionum, si ad Processionem celebratur in ecclesia, 

ubi etiam Missa de die, sine cantu celebratur, u t rum Commemorat iones 

speciales f ier i debent an non? 

G) De Missis defunctorum. 

IV. Si Missa celebratur pro defuncto nondum sepulto, cum vel sine 

cantu, diebus quibus Missas quot idianas pro defunctis in cantu resp. 

sine cantu celebrare licet, u t rum in omnibus ecclesiis et oratoriis Missa 

pro die obitus cum unica Oratione uti oportet? 
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V. Et si affirmative, licetne hanc Missam etiam post sepulturam 

celebrare, si Missa exequialis rationabilem ob causam celebrata non

dum es t? , 

VI. Diebus ut supra liberis licetne plures Missas, de die III , VII, 

XXX, opportuniore post acceptum nunt ium, anniversaria, etiam late 

sumpta , celebrare, an unam t a n t u m ? 

VII. Missa cantata in anniversari is , quae extra diem obitus ex fun